

Privat til red: 1) Ved offentliggjørelsen av pessimistiske engelske uttalelser skal man ikke ta med slike som antyder at regjeringen Churchill sannsynligvis vil falle. 2) Offentliggjørelse av meldinger om at tyske soldater eller norske frivillige er drept savnet eller forsvunnet i Sovjetsamveldet ønskes ikke.

Presse-Abteilung.

Privat til red:

Bispeordinasjonen i Vår Frelsers kirke idag må slå stort opp og prege første side. Så meget billedstoff som mulig må benyttes. Ordinasjonen kommenteres på lederplass etter følgende retningslinjer: 1. Der eksisterer ingen politisk kirkefront mot staten. Det store flertall av den norske kirkes prester ser sin oppgave i å være ordets forkynnere, sin menighets veiledere og kirkens tjener, og har slett ikke vist noen tilbøyelighet til å kaste seg inn i politikk. Det norske kirkefolk oppfatter utvilsomt kirkens og menighets oppgaver på et religiøst plan og ikke på et verdenslig-politisk. Alt dette som kirken ønsker er den sikret av det nye styre. 2. Bispeordinasjonen betegner en serkedag i norsk kirkeliv. Staten viste sin oppslutning om kirken ved at ministerpresidenten og de av regjeringens medlemmer som oppholdt seg i Oslo var tilstede. 3. Fra Oslo biskops side ble det sterkt understreket at kirken under den nye tid stod fritt og uavhengig i forkynnelsen av Guds ord, uten at det blir lagt noen hindringer i veien fra statens side. Kirken erklærer sin rett til å leve sitt eget liv i følge sitt eget vesen. 4. Kirkens viktigste oppgave i en oppreven tid er å forkynne forsoning, kjærlighet og fordragelighet. 5. Dagen innvarsler noe av en reformasjon (henvis til den prest Lothes ord), idet kristendommen atter har vist sine evige verdier og fornyende evne ved at kirken inntar sin plass og øver sin store innflytelse i vårt nye samfund.

Beggerud, Pressedirektoratet.

nett 14.

avisene gi en beskrivelse av festningen, som er et av de betydeligste av de moderne festningsverker. I denne forbindelse kan man minne om krim-krigen i 1854-55. Dengang fant det sted en beleiring som varte i 349 dager. Man kan godt understreke festningens styrke som den veldigste naturfestning i verden, samtidig som man også framhever dens betydning sett fra historisk og militært-teknisk synspunkt.

3) Ved kommentering av situasjonen i Egypt er angrep på statsminister Nahas Pasja ønsket. Man minner nok en gang om at det ikke må offentliggjøres noen prognose om allst for Rommels operasjoner, heller ikke etter utenlandske kilder.

4) Avisens vil i de nærmeste dager gjennom NTB bli tilstillet bilder som gjengir karikaturer i engelske og amerikanske tidsskrifter. Det dreier seg om omlag 6-8 bilder. Så snart bildene kommer avisene i hende skal de offentliggjøre et bilde hver dag i den rekkefølge som er angitt. Bildene skal offentliggjøres over 2 spalter og sammen med en uttalelse av Churchill som blir tilstillet avisene samtidig om de sovjet-russiske forbudsfeller. Det bes om at avisene såvidt mulig hver dag i gjengi disse bilder på samme plass, men ikke på første side. Presse-Abteilung.

Privat til red:

Artiklen Utlevert til bolsjevismen inntas på god plass imorgen i alle aviser. Begrerud, Pressedirektoratet.

54) Røros, 1. NTB. Gårdbruker Nils Utheim i Dalsbygda i Nord-Østerdal har fått en meget sjelden utmerkelse, idet han er tildelt Norges Bondelags ættediplom. Denne utmerkelse gis som kjent bare til fremragende jordbrukere som ennå sitter på gården og denne har vært i slektens eie i minst 200 år. Utheims hobby er ættegransking og han har utarbeidet et slektsregister for sin egen slekt som går tilbake til 1640. Forøvrig er gårdbruker Utheim en interessert hagebruksmann og han er tildelt Norske

Priv. til red.

- 1.) Ved offentliggjørelsen av pessimistiske engelske uttalelser skal man ikke ta med slike som antyder at regjeringen Churchill sannsynligvis vil falle.
- 2.) Offentliggjørelsen av meldinger om at tyske soldater eller norske frivillige er meldt savnet eller forsvunnet i Sowjetsamveldet ønskes ikke.

Presse-Abteilung.

Priv. til red.

Bispeordinasjoen i Vår Frelzers kirke idag må slås stort opp og prege første side. Så meget billedstoff som mulig må benyttes. Ordinasjonen kommenteres på lederplass etter følgende retningslinjer: 1. Der eksisterer ingen politisk kirkefront mot staten. Det store flertall av den norske kirkes prester ser sin oppgave i å være ordets forkunners, sin menighets veiledere og kirkens tjener, og har slett ikke vist noen tilbøyelighet til å kaste seg inn i politikk. Det norske kirkefolk oppfatter utvilsomt kirkens og menighetens oppgaver på et religiöst plan og ikke på et verdslig-politisk. Alt dette som kirken ønsker er den sikret av det nye styre. 2. Bispeordinasjonen betegner en merkedag i norsk kirkeliv. Staten viste sin oppslutning om kirken ved at ministerpresidenten og de av regjeringens medlemmer som oppholdt seg i Oslo var tilstede. 3. Fra Oslo biskops side ble det sterkt understreket at kirken under den nye tid stod fritt og uavhengig i forkynnelsen av Guds ord, uten at det blir lagt noen hindringer i veien fra statens side. Kirken erklærer sin rett til å leve sitt eget liv i følge sitt eget vesen. 4. Kirkens viktigste oppgave i en oppreven tid er å forkynne forsoning, kjærlighet og fordragelighet. 5. Dagen innvarsler noe av en reformasjon, ~~kjærlighet og fordragelighet~~ (henvis til domprost Lothes ord), idet kristendommen atter har vist sine evige verdier og fornyende evne ved at kirken inntar sin plass og øver søn store innflytelse i vårt nye samfunn.

Beggerud, Pressedirektoratet.

Privat til red.

En skal innskjerpe at avisene ikke påny opptar den avsluttede prestestrød og heller ikke berører sporadisk gjenoppblussen i forbindelse med dagens bispeordinasjon.

Beggerud, Pressedirektoratet.

trondheim 30.6.1942.

Priv. til red.

Meldingen om at redaktøren av Stavanger Aftenblad er innvilget permisjon av Pressedirektoratet må ikke gjengis i avisene.

Beggerud, Pressedirektoratet.

Priv. til red.

1.) Det henstilles til avisene ikke å offentliggjøre en erklæring som det argentinske utenriksdepartement har sendt ut om senkningen av dampskipet Victoria.

2.) Ved et dekret utstedt av der Führer er det nedsatt en Reichskommissar für die See-Schiffahrt i Tyskland. Meldingen herom er ikke ønsket.

3.) Det er konstatert at avisene skriver navnene på de steder som nevnes i forbindelse med de aktuelle militære begivenheter på flere forskjellige måter. Det henstilles herved til avisene å å skrive navnene på de steder som nevnes i ledere, beretninger fra egne korrespondenter eller andre meldinger slik som måten de skrives på i de tyske kommunikeer.

Presse-abteilung.

STATENS PRESSE-LEDER

Privat til red: Oppropet til vår kirkes prester og menigheter inntas av alle aviser imorgen.

Beggerud, Pressedirektoratet.

... beskrifter. Kampene i det vannfattige terrenget omkring Sebastopol fant delvis sted i en temperatur som oversteg 30 grader allerede tidlig om morgenen.

2) Hvis avisene i lederartiklen vil ta stilling til de tapslister fra fronten som er offentliggjort i dagens kommunique, skal man henvisse til at tapene under de første 5 måneder var små i forhold til den 2500 km. lange front, og at de var enda mindre under de harde vinterkampene, sett på bakgrunn av de ... situasjon stiller til hver

Natt 16.

Privat til red: Meldingen om at redaktøren av Stavanger Aftenblad er innvilget permisjon av Pressedirektoratet må ikke gjengis av avisene.

Beggerud, Pressedirektoratet.

Privat til red:

1) Det henstilles til avisene ikke å offentliggjøre en erklæring som det argentinske utenriksdepartement har sendt ut om senkning- en av dampskipet Victoria.

2) Ved et dekret utstedt av der Führer er det nedsatt en Reichskommissar für die See-Schiffahrt i Tyskland. Meldingen herom er ikke ønsket.

3) Det er konstatert at avisene skriver navnene på de steder som nevnes i forbindelse med de aktuelle militære begivenheter på flere forskjellige måter. Det henstilles herved til avisene å skrive navnene på de steder som nevnes i ledere, beretninger fra egne korrespondenter eller andre meldinger slik som måten de skrives på i de tyske kommunikeer.

Presse-Abteilung.